Determinar si corresponde declarar la validez y el

consentimiento de la liquidación final de la obra

"Mejoramiento y Ampliación del sistema de Agua Potable y

Alcantaríllado de la localidad de Cugunday, distríto deI
1:

Charat - OtUZC0- La Libertad", con un saldo a favor del

demandante de SI. 649,580.98(seiscientos cuarenta y nueve

mil quinientos ochenta y 98/100 nuevos soles) y ordenar el
pago de dicho monto.

2. Determinar si corresponde ordenar el pago de los intereses

devengados desde la fecha en que se debió proceder a la

efectivización del pago de la suma de dinero antes indicada,

hasta la fecha en que se realice el pago total de la suma

[...]

gastos arbitrales y los gastos realizados en el procedimiento administrativo y
( <f6nciliatOrio previo.

/1R/I(i(~- _., do "
I ¡ ~l IJ,

INICIO DE LA DISCUSiÓN DELQUINTO PUNTO CONTROVERTIDO

106. los gastos arbitrales del presente proceso arbitral ascienden a la suma de

5/. 20763.94(veinte mil setecientos sesenta y tres y 94/100 nuevos soles),

compuestos por 5/. 9042.44 [nueve mil cuarenta y dos y 44/100 nuevos

soles) por honorarios del Árbitro Único y 5/. 11721.58[once mil setecientos

veintiuno y 58/100 nuevos soles) por gastos administrativos del centro, los

mismosque han sido asumidos integramente por el demandante consorcio
Cugunday.

107. Enla cláusula Vigésima Segunda del contrato, no existe pacto expreso de
.~ .'i'1 ' ':'< ," ;:.>" '.